
Волжский муниципальный

Вестник
 № 4  (318)  24 января  2015 г.

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.01.2015    № 298

О переводе нежилого помещения общей 
площадью 44,2 кв. м, расположенного по 

адресу: Волгоградская область, г. Волжский, 
ул. Карбышева, д. 25, в жилое

Рассмотрев заявление управления муниципальным иму-
ществом администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области о переводе нежилого помеще-
ния общей площадью 44,2 кв. м, расположенного по адресу: 
Волгоградская область, г. Волжский, ул. Карбышева,  д. 25, 
принадлежащего ему на праве собственности, в жилое поме-
щение, руководствуясь статьей 23 Жилищного кодекса Рос-
сийской Федерации,  статьей 37 Градостроительного кодекса 
Российской Федерации, Городским Положением от 15.10.2009 
№ 480-ВГД «Правила землепользования и застройки городс-
кого округа – город Волжский Волгоградской области», в соот-
ветствии с решением комиссии по рассмотрению вопросов о 
возможности переустройства и (или) перепланировки жилого 
помещения, перевода жилого помещения в нежилое и нежи-
лого помещения в жилое (протокол № 497 от 22.12.2014)  

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Перевести нежилое помещение общей площадью 44,2 
кв.м, расположенное по адресу: Волгоградская область, г. 
Волжский, ул. Карбышева, д. 25, в жилое помещение.

2. Управлению муниципальным имуществом администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти (А.В. Упорников):

–  получить разрешение на реконструкцию в установленном 
порядке;

– ремонтно-строительные работы проводить с соблюдением 
Городского Положения от 13.04.2007 № 150-ВГД «О правилах 
благоустройства и санитарного содержания территорий го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области».

3. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области                              (А.В. Игнатов) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации городского округа – город Волжский Волго-
градской области и в официальном печатном издании – газе-
те «Волжский муниципальный вестник».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления ос-
тавляю за собой.

   
Заместитель главы администрации

Ю. В. Орлов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА –
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 20.01.2015 № 207

Об определении уполномоченного исполнительного 
органа по предоставлению компенсации родителям 

(законным представителям) части родительской платы 
за присмотр и уход  за детьми в образовательных 

организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования

В целях реализации государственных полномочий Волго-
градской области по назначению и выплате компенсации роди-
телям (законным представителям) части родительской платы 
за присмотр и уход за детьми в образовательных организаци-
ях, реализующих образовательную программу дошкольного 
образования, в соответствии со ст. 65 Федерального закона 
от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Феде-
рации», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Законом Волгоградс-
кой области от 01.11.2007 № 1536-ОД «О наделении органов 
местного самоуправления государственными полномочиями 
по компенсации части родительской платы за содержание 
ребенка (присмотр и уход за ребенком) в образовательных 
организациях, реализующих основную общеобразователь-
ную программу дошкольного образования», постановлением 
Администрации Волгоградской области от 15.03.2010 № 57-п 
«Об утверждении Порядка расходования и учета субвенций 
из областного бюджета на выплату компенсации части ро-
дительской платы за присмотр и уход за детьми  в образо-
вательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования, Порядка назначения и 
выплаты компенсации родителям (законным представителям) 
части родительской платы за присмотр и уход за детьми в об-
разовательных организациях, реализующих образовательную 
программу дошкольного образования,  и Порядка определе-
ния ежемесячного среднего размера родительской платы за 
присмотр и уход за детьми в государственных и муниципаль-
ных образовательных организациях Волгоградской области, 
реализующих образовательную программу дошкольного об-

разования», Уставом городского   округа – город Волжский 
Волгоградской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Определить управление образования и молодежной поли-
тики администрации городского      округа – город      Волжский      
Волгоградской      области     уполномоченным исполнительным 
органом по  предоставлению компенсации родителям (закон-
ным представителям) части родительской платы за присмотр 
и уход за детьми в образовательных организациях, реализую-
щих образовательную программу дошкольного образования.

2. Признать утратившим силу постановление админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской 
области от 10.04.2014 № 2253 «Об определении уполномо-
ченных исполнительных органов по назначению и выплате 
компенсации родителям (законным представителям) части 
родительской платы за присмотр и уход за детьми в образо-
вательных организациях, реализующих образовательную про-
грамму дошкольного образования».

3. Управлению по организационной и кадровой работе ад-
министрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области (Е.В. Аксенова) опубликовать настоящее поста-
новление в официальных средствах массовой информации и 
разместить на официальном сайте администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области.

4. Постановление вступает в силу с момента подписания 
и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 
01.01.2015.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области Е.Г. Логой-
до.

Глава городского округа 
И. Н. Воронин.

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА -
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 22.01.2015   № 9-го

Об утверждении тарифа на дополнительные 
образовательные услуги, предоставляемые 

муниципальным бюджетным образовательным 
учреждением средней общеобразовательной школой 

№ 9 им. Харламова Ю.П. г. Волжского 
Волгоградской области

В соответствии со ст. 17 Федерального закона от 06.10.2003 
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного са-
моуправления в Российской Федерации», Городским Поло-
жением от 02.03.2012 № 264-ВГД «О порядке установления 
тарифов на услуги, предоставляемые муниципальными пред-
приятиями и учреждениями, и работы, выполняемые муници-
пальными предприятиями и учреждениями», руководствуясь 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской 
области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить тариф на дополнительные образовательные 
услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным обра-
зовательным учреждением средней общеобразовательной 
школой № 9 им. Харламова Ю.П. г. Волжского Волгоградской 
области, согласно приложению.

2. Управлению по организационной и кадровой работе ад-
министрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области (Е.В. Аксенова) разместить данное постановле-
ние на официальном сайте администрации и в официальных 
средствах массовой информации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его 
официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы администрации городского 
округа – город Волжский Волгоградской области       Е.Г. Ло-
гойдо.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение
к постановлению главы городского округа – город 

Волжский Волгоградской области от  22.01.2015 № 9-го

Тариф
на дополнительные образовательные услуги, 

предоставляемые МБОУ СОШ № 9 им. Харламова Ю.П.

Приложение 
к постановлению главы городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области 
от  ________________№ _________ 

 
 

Тариф 
на дополнительные образовательные услуги, предоставляемые  

МБОУ СОШ № 9 им. Харламова Ю.П. 
 

Наименование услуг Тариф  
за один час, руб. 

Образовательные услуги по изучению 
дополнительных глав по общеобразовательным 

предметам 
26,00 

 
 
 

         Заместитель главы администрации                                                                                Е.Г. Логойдо 
 

Заместитель главы администрации 
 Е.Г. Логойдо

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2015    №  349
О принятии условий приватизации 

муниципального имущества, 
арендуемого ИП Ивановым В.Е.

Во исполнение Программы (плана) приватизации муни-
ципального имущества (приложение № 18 к Решению от 
12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского округа – город 
Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»), руководствуясь Федеральным за-
коном от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муни-
ципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства,  и   о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, рассмотрев протокол заседания комиссии по прива-
тизации муниципального имущества от 15.01.2015 № 1/2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять условия приватизации муниципального имущес-
тва, арендуемого индивидуальным предпринимателем Ивано-
вым Виктором Егоровичем (приложение).

2. Управлению муниципальным имуществом администра-
ции городского округа - город Волжский Волгоградской об-
ласти (А.В. Упорников) в десятидневный срок с даты принятия 
условий приватизации муниципального имущества направить 
индивидуальному предпринимателю Иванову Виктору Егоро-
вичу копию настоящего постановления, предложение о заклю-
чении договора купли-продажи муниципального имущества 
на условиях, принятых настоящим постановлением, а также 
проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

3. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее  постановление   вступает   в   силу со дня его 
опубликования в газете «Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы   администрации  городско-
го   округа – город   Волжский  Волгоградской  области Н.Н. 
Жукову.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение
к постановлению администрации городского округа –  

город Волжский Волгоградской области 
от  23.01.2015  № 349

Условия
приватизации муниципального имущества, 

арендуемого индивидуальным предпринимателем 
Ивановым Виктором Егоровичем

1. Способ приватизации – возмездное отчуждение недви-
жимого имущества, находящегося в муниципальной собс-
твенности, в порядке реализации преимущественного права 
арендатора – субъекта малого предпринимательства на при-
обретение арендуемого имущества. 

2. Оплата приобретаемого имущества осуществляется в 
рассрочку в течение шести лет согласно графику платежей:

- на сумму денежных средств, по уплате которой предостав-
ляется рассрочка, производится начисление процентов исхо-
дя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей 
на дату опубликования настоящего постановления о продаже 
арендуемого имущества;

- оплата производится одновременно с начисленными про-
центами согласно графику платежей; сумма, подлежащая оп-
лате за текущий период, перечисляется покупателем до пос-
леднего дня текущего периода;

- в случае несвоевременной оплаты стоимости объекта, 
просрочки очередных платежей, установленных графиком, 
покупатель перечисляет продавцу пени в размере 

0,1% от суммы, подлежащей перечислению, за каждый ка-
лендарный день просрочки;

- если покупатель не оплачивает стоимость объекта свыше 
тридцати календарных дней по истечении срока очередного 
платежа или срока полной оплаты, продавец вправе отказать-
ся от исполнения договора, письменно уведомив покупателя 

не менее чем за десять календарных дней; 
- расторжение договора не освобождает покупателя от уп-

латы пеней и штрафов;
- в случае расторжения договора купли-продажи внесенные 

в счет оплаты по договору денежные средства возвращаются 
покупателю за минусом арендной платы за весь период вла-
дения (пользования) покупателем объектом, расчет арендной 
платы производится по нормам, действующим на момент рас-
торжения договора купли-продажи.

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа –  город Волжский 
Волгоградской области 
от  23.01.2015  № 349 

 
                                                       Условия 

приватизации муниципального имущества, арендуемого  
индивидуальным предпринимателем Ивановым Виктором Егоровичем 

 
Наименование имущества, 
местонахождение (адрес) 

Нежилое помещение общей площадью 278,9 кв. м, 
расположенное в подвале жилого дома по адресу:  
ул. Энгельса, 39, г. Волжский   Волгоградской   области. 
Санузел отсутствует. Доступ осуществляется посредством 
совместного входа через помещения первого этажа. 
   

Рыночная стоимость 
имущества согласно отчету  
об оценке  
(без учета НДС), руб. 

2 218 000,00  

Цена имущества  
(без учета НДС), руб. 

2 218 000,00 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

Подсобное помещение.  
Изменение разрешенного использования объекта возможно 
в установленном законом порядке, в соответствии с 
Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», после регистрации 
права собственности покупателя на приобретаемый объект, 
за исключением общественного питания. 
 

 
1. Способ приватизации – возмездное отчуждение недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного 
права арендатора – субъекта малого предпринимательства на приобретение арендуемого 
имущества.  

2. Оплата приобретаемого имущества осуществляется в рассрочку в течение шести 
лет согласно графику платежей: 

- на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, 
производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 
опубликования настоящего постановления о продаже арендуемого имущества; 

- оплата производится одновременно с начисленными процентами согласно графику 
платежей; сумма, подлежащая оплате за текущий период, перечисляется покупателем до 
последнего дня текущего периода; 

- в случае несвоевременной оплаты стоимости объекта, просрочки очередных 
платежей, установленных графиком, покупатель перечисляет продавцу пени в размере  
0,1% от суммы, подлежащей перечислению, за каждый календарный день просрочки; 

- если покупатель не оплачивает стоимость объекта свыше тридцати календарных 
дней по истечении срока очередного платежа или срока полной оплаты, продавец вправе 
отказаться от исполнения договора, письменно уведомив покупателя  
не менее чем за десять календарных дней;  



2 Волжский муниципальный вестник

3. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого иму-
щества может быть осуществлена досрочно на основании ре-
шения покупателя, о чем покупатель письменно уведомляет 
продавца в течение десяти календарных дней с момента пол-
ной оплаты объекта.

4. Покупатель заключает с соответствующими организаци-
ями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуа-
тационные услуги, техническое обслуживание и на долевое 
участие в расходах на содержание и текущий ремонт конс-
труктивных элементов и инженерных коммуникаций жилого 
дома, содержание прилегающей территории и вывоз бытовых 
отходов.

5. При наличии в выкупаемом помещении электрооборудо-
вания, используемого для технического обслуживания жилого 
дома, покупатель осуществляет его вынос 

из приобретаемого помещения на фасад здания в соответс-
твии с техническими условиями, за счет собственных средств 
без возмещения затрат, после регистрации перехода права 
собственности на приобретаемый объект.

Заместитель главы администрации
Н.Н. Жукова

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2015    №  346

О принятии условий приватизации муниципального 
имущества, арендуемого ООО «ЛАЙФ»

Во исполнение Программы (плана) приватизации муни-
ципального имущества (приложение № 18 к Решению от 
12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского округа – город 
Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»), руководствуясь Федеральным за-
коном от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муни-
ципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства,  и   о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, рассмотрев протокол заседания комиссии по прива-
тизации муниципального имущества от  15.01.2015 № 1/2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять условия приватизации муниципального имущес-
тва, арендуемого обществом с ограниченной ответственнос-
тью «ЛАЙФ» (приложение).

2. Управлению муниципальным имуществом администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти (А.В. Упорников) в десятидневный срок с даты принятия 
условий приватизации муниципального имущества направить 
обществу с ограниченной ответственностью «ЛАЙФ»  копию 
настоящего постановления, предложение о заключении дого-
вора купли-продажи муниципального имущества на условиях, 
принятых настоящим постановлением, а также проект догово-
ра купли-продажи арендуемого имущества.

3. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее  постановление   вступает   в   силу со дня его 
опубликования в газете «Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы   администрации  городско-
го   округа – город   Волжский  Волгоградской  области Н.Н. 
Жукову.

Глава городского округа
И.Н. Воронин

Приложение
к постановлению администрации городского округа –  г

ород Волжский Волгоградской области
от  23.01.2015   №  346

Условия
приватизации муниципального имущества, арендуемого
обществом с ограниченной ответственностью «ЛАЙФ»

1. Способ приватизации – возмездное отчуждение недви-
жимого имущества, находящегося в муниципальной собс-
твенности, в порядке реализации преимущественного права 
арендатора – субъекта малого предпринимательства на при-
обретение арендуемого имущества при условии соответствия 

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа –  город Волжский 
Волгоградской области 
от  23.01.2015   №  346 

 
                                                       Условия 

приватизации муниципального имущества, арендуемого 
обществом с ограниченной ответственностью «ЛАЙФ» 

 
Наименование имущества, 
местонахождение (адрес) 

Нежилое помещение общей площадью 73,9 кв. м, 
расположенное на первом этаже жилого дома по адресу:  
ул. Пушкина, 42, пом. 1, г. Волжский   Волгоградской   
области. Есть санузел. Доступ осуществляется посредством 
отдельного входа со стороны торцевого фасада здания и 
совместного входа через первый этаж жилого дома.  
 

Рыночная стоимость 
имущества согласно отчету  
об оценке  
(без учета НДС), руб. 

1 324 000,00 

Цена имущества  
(без учета НДС), руб. 

1 324 000,00 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

Торговля продовольственными товарами. Изменение 
разрешенного использования объекта возможно в 
установленном законом порядке, в соответствии с 
Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», после регистрации 
права собственности покупателя на приобретаемый объект, 
за исключением общественного питания. 

 
1. Способ приватизации – возмездное отчуждение недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного 
права арендатора – субъекта малого предпринимательства на приобретение арендуемого 
имущества при условии соответствия ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ  
«О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». 
            2. Оплата приобретаемого имущества осуществляется в рассрочку в течение шести 
лет согласно графику платежей: 

- на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, 
производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 
опубликования настоящего постановления о продаже арендуемого имущества; 

- оплата производится одновременно с начисленными процентами согласно графику 
платежей; сумма, подлежащая оплате за текущий период, перечисляется покупателем до 
последнего дня текущего периода; 

- в случае несвоевременной оплаты стоимости объекта, просрочки очередных 
платежей, установленных графиком, покупатель перечисляет продавцу пени в размере  
0,1% от суммы, подлежащей перечислению, за каждый календарный день просрочки; 

- если покупатель не оплачивает стоимость объекта свыше тридцати календарных 
дней по истечении срока очередного платежа или срока полной оплаты, продавец вправе 

ст. 4 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ 
«О развитии малого и среднего предпринимательства в 

Российской Федерации».
            2. Оплата приобретаемого имущества осущест-

вляется в рассрочку в течение шести лет согласно графику 
платежей:

- на сумму денежных средств, по уплате которой предостав-
ляется рассрочка, производится начисление процентов исхо-
дя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей 
на дату опубликования настоящего постановления о продаже 
арендуемого имущества;

- оплата производится одновременно с начисленными про-
центами согласно графику платежей; сумма, подлежащая оп-
лате за текущий период, перечисляется покупателем до пос-
леднего дня текущего периода;

- в случае несвоевременной оплаты стоимости объекта, 
просрочки очередных платежей, установленных графиком, 
покупатель перечисляет продавцу пени в размере 

0,1% от суммы, подлежащей перечислению, за каждый ка-
лендарный день просрочки;

- если покупатель не оплачивает стоимость объекта свыше 
тридцати календарных дней по истечении срока очередного 
платежа или срока полной оплаты, продавец вправе отказать-
ся от исполнения договора, письменно уведомив покупателя 

не менее чем за десять календарных дней; 
- расторжение договора не освобождает покупателя от уп-

латы пеней и штрафов;
- в случае расторжения договора купли-продажи внесенные 

в счет оплаты по договору денежные средства возвращаются 
покупателю за минусом арендной платы за весь период вла-
дения (пользования) покупателем объектом, расчет арендной 
платы производится по нормам, действующим на момент рас-
торжения договора купли-продажи.

3. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого иму-
щества может быть осуществлена досрочно на основании ре-
шения покупателя, о чем покупатель письменно уведомляет 
продавца в течение десяти календарных дней с момента пол-
ной оплаты объекта.

4. Покупатель заключает с соответствующими организаци-
ями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуа-
тационные услуги, техническое обслуживание и на долевое 
участие в расходах на содержание и текущий ремонт конс-
труктивных элементов и инженерных коммуникаций жилого 
дома, содержание прилегающей территории и вывоз бытовых 
отходов.

5. При наличии в выкупаемом помещении электрооборудо-
вания, используемого для технического обслуживания жилого 
дома, покупатель осуществляет его вынос 

из приобретаемого помещения на фасад здания в соответс-
твии с техническими условиями, за счет собственных средств 
без возмещения затрат после регистрации перехода права 
собственности на приобретаемый объект.

Заместитель главы администрации 
Н.Н. Жукова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – 
ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.01.2015   №  350

О принятии условий приватизации муниципального 
имущества, арендуемого ИП Балдиным О.В.

Во исполнение Программы (плана) приватизации муни-
ципального имущества (приложение № 18 к Решению от 
12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского округа – город 
Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»), руководствуясь Федеральным за-
коном от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения 
недвижимого имущества, находящегося в государственной 
собственности субъектов Российской Федерации или в муни-
ципальной собственности и арендуемого субъектами малого 
и среднего предпринимательства,  и   о внесении изменений 
в отдельные законодательные акты Российской Федерации», 
Уставом городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, рассмотрев протокол заседания комиссии по прива-
тизации муниципального имущества от  15.01.2015 № 1/2015,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Принять условия приватизации муниципального имущес-
тва, арендуемого индивидуальным предпринимателем Балди-
ным Олегом Викторовичем (приложение).

2. Управлению муниципальным имуществом администра-
ции городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти (А.В. Упорников) в десятидневный срок с даты принятия 
условий приватизации муниципального имущества направить 
индивидуальному предпринимателю Балдину Олегу Викторо-
вичу копию настоящего постановления, предложение о заклю-
чении договора купли-продажи муниципального имущества 
на условиях, принятых настоящим постановлением, а также 
проект договора купли-продажи арендуемого имущества.

3. Управлению информационной политики и массовых ком-
муникаций администрации городского округа – город Волж-
ский Волгоградской области (А.В. Игнатов) опубликовать 
настоящее постановление на официальном сайте админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти и в газете «Волжский муниципальный вестник».

4. Настоящее  постановление   вступает   в   силу со дня его 
опубликования в газете «Волжский муниципальный вестник».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя главы   администрации  городского   
округа – город   Волжский  Волгоградской  области 

Н.Н. Жукову.

Глава городского округа 
И.Н. Воронин

Приложение
к постановлению администрации

городского округа –  город Волжский
Волгоградской области

от  23.01.2015  № 350

Условия
приватизации муниципального имущества, арендуемого 

индивидуальным предпринимателем 
Балдиным Олегом Викторовичем

1. Способ приватизации – возмездное отчуждение недви-
жимого имущества, находящегося в муниципальной собс-
твенности, в порядке реализации преимущественного права 
арендатора – субъекта малого предпринимательства на при-
обретение арендуемого имущества. 

2. Оплата приобретаемого имущества осуществляется в 
рассрочку в течение шести лет согласно графику платежей:

- на сумму денежных средств, по уплате которой предостав-
ляется рассрочка, производится начисление процентов исхо-
дя из ставки, равной одной трети ставки рефинансирования 
Центрального банка Российской Федерации, действующей 
на дату опубликования настоящего постановления о продаже 
арендуемого имущества;

- оплата производится одновременно с начисленными про-
центами согласно графику платежей; сумма, подлежащая оп-
лате за текущий период, перечисляется покупателем до пос-
леднего дня текущего периода;

- в случае несвоевременной оплаты стоимости объекта, 
просрочки очередных платежей, установленных графиком, 
покупатель перечисляет продавцу пени в размере 

0,1% от суммы, подлежащей перечислению, за каждый ка-
лендарный день просрочки;

- если покупатель не оплачивает стоимость объекта свыше 
тридцати календарных дней по истечении срока очередного 
платежа или срока полной оплаты, продавец вправе отказать-
ся от исполнения договора, письменно уведомив покупателя 
не менее чем за десять календарных дней; 

- расторжение договора не освобождает покупателя от уп-
латы пеней и штрафов;

- в случае расторжения договора купли-продажи внесенные 
в счет оплаты по договору денежные средства возвращаются 
покупателю за минусом арендной платы за весь период вла-
дения (пользования) покупателем объектом, расчет арендной 
платы производится по нормам, действующим на момент рас-
торжения договора купли-продажи.

3. Оплата приобретаемого в рассрочку арендуемого иму-
щества может быть осуществлена досрочно на основании ре-
шения покупателя, о чем покупатель письменно уведомляет 
продавца в течение десяти календарных дней с момента пол-
ной оплаты объекта.

4. Покупатель заключает с соответствующими организаци-
ями договоры на предоставляемые коммунальные, эксплуа-
тационные услуги, техническое обслуживание и на долевое 
участие в расходах на содержание и текущий ремонт конс-
труктивных элементов и инженерных коммуникаций жилого 
дома, содержание прилегающей территории и вывоз бытовых 
отходов.

5. При наличии в выкупаемом помещении электрооборудо-
вания, используемого для технического обслуживания жилого 
дома, покупатель осуществляет его вынос 

из приобретаемого помещения на фасад здания в соответс-
твии с техническими условиями, за счет собственных средств 
без возмещения затрат, после регистрации перехода права 
собственности на приобретаемый объект.

Заместитель главы администрации
Н.Н. Жукова

Приложение 
к постановлению администрации 
городского округа –  город Волжский 
Волгоградской области 
от  23.01.2015  № 350 

 
                                                       Условия 

приватизации муниципального имущества, арендуемого  
индивидуальным предпринимателем Балдиным Олегом Викторовичем 

 
Наименование имущества, 
местонахождение (адрес) 

Нежилое помещение общей площадью 40,8 кв. м, 
расположенное на цокольном этаже жилого дома по адресу:  
ул. Мира, 27, пом. III, г. Волжский   Волгоградской   
области. Санузел отсутствует. Доступ осуществляется 
посредством совместного входа. 
 

Рыночная стоимость 
имущества согласно отчету  
об оценке  
(без учета НДС), руб. 

343 000,00 

Цена имущества  
(без учета НДС), руб. 

343 000,00 

Разрешенное использование 
объекта приватизации на 
момент продажи 

Оказание бытовых услуг по ремонту, окраске и пошиву 
обуви.  
Изменение разрешенного использования объекта возможно 
в установленном законом порядке, в соответствии с 
Городским Положением от 15.10.2009 № 480-ВГД «Правила 
землепользования и застройки городского округа – город 
Волжский Волгоградской области», после регистрации 
права собственности покупателя на приобретаемый объект, 
за исключением общественного питания. 
 

 
1. Способ приватизации – возмездное отчуждение недвижимого имущества, 

находящегося в муниципальной собственности, в порядке реализации преимущественного 
права арендатора – субъекта малого предпринимательства на приобретение арендуемого 
имущества.  

2. Оплата приобретаемого имущества осуществляется в рассрочку в течение шести 
лет согласно графику платежей: 

- на сумму денежных средств, по уплате которой предоставляется рассрочка, 
производится начисление процентов исходя из ставки, равной одной трети ставки 
рефинансирования Центрального банка Российской Федерации, действующей на дату 
опубликования настоящего постановления о продаже арендуемого имущества; 

- оплата производится одновременно с начисленными процентами согласно графику 
платежей; сумма, подлежащая оплате за текущий период, перечисляется покупателем до 
последнего дня текущего периода; 

- в случае несвоевременной оплаты стоимости объекта, просрочки очередных 
платежей, установленных графиком, покупатель перечисляет продавцу пени в размере  
0,1% от суммы, подлежащей перечислению, за каждый календарный день просрочки; 

- если покупатель не оплачивает стоимость объекта свыше тридцати календарных 
дней по истечении срока очередного платежа или срока полной оплаты, продавец вправе 

 
 
 
Начальнику управления информационной 
политики и массовых коммуникаций  
администрации городского округа – 
городского округа  
город Волжский Волгоградской области 
 

А.В. Игнатову 

 
 
 

 
 

Уважаемый Анатолий Владимирович! 
 

В соответствии со статьей 34 Земельного Кодекса РФ прошу Вас 
опубликовать в средствах массовой информации следующее сообщение: 
 
«Информирование граждан о предстоящем предоставлении земельного участка 
для целей, не связанных со строительством. 
 

№ Местонахождение (адрес 
размещения) 

Площадь 
з/участка 

(ориентир.) 
Вид права Целевое назначение 

земельного участка 

1 

В районе земельного участка по 
адресу: ул. Двинская, 2, 

п. Металлург, г. Волжский, 
Волгоградская область 

3530,0 м² Аренда 

под обустройство 
детской  

и спортивной 
площадки 

 
Примечание: мнение жителей города будет учтено при рассмотрении заявок 

в течение двух недель со дня публикации в печати.  
Телефон для справок: 41-39-03. 

 
 
Заместитель главы администрации                                                            Н.Н. Жукова 
 
 
Согласовано: 
А.В. Попова 
 
 
Исп. Жадаева Е.А. 
41-39-03 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД ВОЛЖСКИЙ 

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

Ленина пр., д. 21, г. Волжский, 
Волгоградская область, 404130 

Тел. (8-8443) 42-12-24, факс (8-8443) 41-31-41 
ОКПО 04024434, ОГРН 1023402008706,  

ИНН/КПП 3435110011/343501001 
E-mail: ag_volj@volganet.ru 

 
 

   №    

на №    от    Информационное 
сообщение



3 Волжский муниципальный вестник

УПРАВЛЕНИЕ ФИНАНСОВ
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА – ГОРОД 

ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

«22» января 2015г.                                                  № 1

г. Волжский

О внесении изменений в ведомственную
целевую программу «Исполнение судебных актов

по обращению взыскания на средства бюджета
городского округа – город Волжский

Волгоградской области» на 2013-2015 годы, 
утвержденную приказом управления финансов 

администрации городского округа – город Волжский
Волгоградской области от 09.04.2013 № 14

В целях приведения ведомственной целевой программы 
«Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 
средства бюджета городского округа – город Волжский Вол-
гоградской области» на 2013-2015 годы, утвержденной прика-
зом управления финансов  администрации  городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 09.04.2013 № 
14, в соответствие с Решением Волжской городской Думы от 
12.12.2014 № 108-ВГД «О бюджете городского округа – город 
Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов» 

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в ведомственную целевую программу 
«Исполнение судебных актов по обращению взыскания на 
средства бюджета городского округа – город Волжский Волго-
градской области» на 2013-2015 годы,  утвержденную прика-
зом управления финансов  администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области от 09.04.2013 № 14, 
изложив ее в новой редакции (приложение).

2. Начальнику информационно-организационного отдела 
Е.А. Якимович:

- организовать размещение текста ведомственной целе-
вой программы «Исполнение судебных актов по обращению 
взыскания на средства бюджета городского округа – город 
Волжский Волгоградской области» на 2013-2015 годы на офи-
циальном сайте администрации городского округа – город 
Волжский Волгоградской области в течение 10 дней со дня ее 
утверждения;

- направить копию ведомственной целевой программы «Ис-
полнение судебных актов по обращению взыскания на средс-
тва бюджета городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области» на 2013-2015 годы (на бумажном и электронном 
носителях) в отдел по информационной политике админист-
рации городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти для опубликования в официальных средствах массовой 
информации в течение трех рабочих дней после утвержде-
ния.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на начальника информационно-организационного отдела Е.А. 
Якимович.

  
Исполняющий обязанности 

начальника управления
Л. Р. Кузьмина

Приложение 
к приказу  «О внесении изменений в ведомственную 

целевую программу «Исполнение судебных актов 
по обращению  взыскания на средства бюджета городского 

округа – город Волжский Волгоградской области»
 на 2013-2015 годы»   от 22.01.2015 № 1

                                                                     
   ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА 

«ИСПОЛНЕНИЕ СУДЕБНЫХ АКТОВ ПО ОБРАЩЕНИЮ 
ВЗЫСКАНИЯ НА СРЕДСТВА БЮДЖЕТА ГОРОДСКОГО 

ОКРУГА – ГОРОД ВОЛЖСКИЙ ВОЛГОГРАДСКОЙ 
ОБЛАСТИ» НА 2013-2015 ГОДЫ

1. Паспорт ведомственной целевой программы

Наименование ведомственной целевой программы 
- «Исполнение судебных актов по обращению  взыскания на 

средства  бюджета городского округа – город Волжский Вол-
гоградской области» на 2013-2015 годы  (далее  Программа). 

Наименование главного распорядителя средств бюджета      
городского округа – город Волжский Волгоградской области 

- Управление финансов администрации городского округа 
– город Волжский Волгоградской области (далее управление 
финансов)

Цели и задачи ведомственной целевой программы 
- Цель Программы: исполнение статьи 242.5 Бюджетного 

кодекса РФ по исполнению судебных актов, предусматрива-
ющих взыскание за счет средств муниципальной казны по де-
нежным обязательствам городского округа.

Задачи Программы:
1. Своевременное уведомление должника (не позднее пяти 

рабочих дней после получения исполнительного документа) о 
поступлении исполнительного документа и дате его приема к 
исполнению с приложением копии судебного акта и заявления 
взыскателя.

2.  Соблюдение сроков исполнения по  исполнительным 
документам, установленных в соответствии со статьей 242.5 
Бюджетного кодекса РФ (по исполнительным документам).

Основные мероприятия ведомственной целевой програм-
мы                                          

- 1.  Проведение мониторинга с целью контроля за соблюде-
нием своевременного направления должнику уведомления о 

поступлении исполнительного документа и дате его приема к 
исполнению с приложением копии судебного акта и заявления 
взыскателя.

2. Своевременное  представление должником информации 
об источнике образования задолженности, кодах бюджетной 
классификации РФ, по которым должны быть произведены 
расходы  бюджета городского округа по исполнению исполни-
тельных документов, платежного поручения  на перечисление 
средств в размере полного или частичного исполнения требо-
ваний исполнительных документов. Исполнение управлением 
финансов расходов бюджета городского округа по исполни-
тельным документам согласно представленным должником 
документам.

3. Осуществление учета и хранения исполнительных доку-
ментов в установленном  порядке.

Сроки реализации ведомственной целевой программы
- 2013- 2015 годы

Источники финансирования         
- Источник финансирования – средства бюджета                                                            

городского округа – город Волжский Волгоградской области.

Средства на осуществление мероприятий, предусмотрен-
ных Программой из бюджета городского округа, подлежат 
корректировке  в соответствии с решением о бюджете на со-
ответствующий финансовый год.

Управление ведомственной  целевой программой и конт-
роль за ходом  ее реализации 

- Управление финансов осуществляет контроль за ходом 
исполнения Программы и несет ответственность за целевым 
использованием средств, предусмотренных на исполнение 
исполнительных документов, несет ответственность за дости-
жение целей и задач ее реализации, а также показателей ре-
зультативности  Программы.

Финансирование мероприятий в целях  реализации Про-
граммы осуществляется управлением финансов в соответс-
твии с утвержденными показателями  бюджета городского 
округа на текущий финансовый год.    Управление     финансов      
ежеквартально до 15-го числа месяца, следующего за отчет-
ным кварталом, представляет в управление экономики адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградской  
области  информацию о ходе реализации Программы.    

Ожидаемые конечные результаты 
- Соблюдение сроков исполнения по исполнительным доку-

ментам. 

2.  Содержание проблемы и обоснование 
необходимости ее решения

Актуальность разработки и принятия настоящей Программы 
вызвана необходимостью исполнения статьи 242.5 Бюджетно-
го кодекса РФ. Одной из задач в решении проблемы  является 
своевременное исполнение исполнительных документов.

Должник после получения уведомления должен своевре-
менно предоставить в управление финансов  информацию 
об источнике образования задолженности и кодах бюджетной 
классификации Российской Федерации, по которым должны 

быть произведены расходы  бюджета городского округа – го-
род Волжский по исполнению исполнительного документа и  
платежного поручения на перечисление средств. 

  Управление финансов на основании представленных 
должником документов производит расходы из бюджета го-
родского округа по исполнительным документам.

Процессы исполнения по исполнительным документам рег-
ламентированы следующими  нормативно-правовыми актами, 
принятыми в соответствии с Бюджетным кодексом Российс-
кой Федерации и нормативно-правовыми актами Российской 
Федерации:

- Статьей 242.5 Бюджетного кодекса РФ;
- Положением об управлении финансов администрации го-

родского округа – город Волжский, утвержденным постанов-
лением Волжской городской Думы от 21.12.2009 № 3/2; 

- Городским Положением от 28.12.2012 № 331-ВГД «О бюд-
жете городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015  годов»;

- Городским  Положением от 13.12.2013 № 13-ВГД «О бюд-
жете городского округа – город Волжский Волгоградской об-
ласти на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов»;

- Решением Волжской городской Думы от 12.12.2014 №108-
ВГД «О бюджете городского округа – город Волжский Волго-
градской области на 2015 год и на плановый период 2016 и 
2017 годов»;

- Городским Положением от 25.12.2008 № 412-ВГД «О бюд-
жетном процессе в городском округе – город Волжский Волго-
градской области»;

- Регламентом исполнения муниципальной услуги по испол-
нению судебных актов по обращению взыскания на средства 
бюджета городского округа – город Волжский Волгоградской 
области, утвержденным приказом начальника управления 
финансов от 24.12.2010 № 44.  

3. Цели и задачи Программы

Основной целью Программы является исполнение статьи 
242.5 Бюджетного кодекса РФ по исполнению судебных актов, 
предусматривающих взыскание за счет средств муниципаль-
ной казны по денежным обязательствам городского округа.

4. Целевые индикаторы оценки достижения 
поставленных целей и задач

3 
 

 
         Актуальность разработки и принятия настоящей Программы вызвана необходимостью 
исполнения статьи 242.5 Бюджетного кодекса РФ. Одной из задач в решении проблемы  
является своевременное исполнение исполнительных документов. 
         Должник после получения уведомления должен своевременно предоставить в 
управление финансов  информацию об источнике образования задолженности и кодах 
бюджетной классификации Российской Федерации, по которым должны быть произведены 
расходы  бюджета городского округа – город Волжский по исполнению исполнительного 
документа и  платежного поручения на перечисление средств.  

  Управление финансов на основании представленных должником документов 
производит расходы из бюджета городского округа по исполнительным документам. 
          Процессы исполнения по исполнительным документам регламентированы 
следующими  нормативно-правовыми актами, принятыми в соответствии с Бюджетным 
кодексом Российской Федерации и нормативно-правовыми актами Российской Федерации: 
         - Статьей 242.5 Бюджетного кодекса РФ; 

- Положением об управлении финансов администрации городского округа – город 
Волжский, утвержденным постановлением Волжской городской Думы от 21.12.2009 № 3/2;  

- Городским Положением от 28.12.2012 № 331-ВГД «О бюджете городского округа – 
город Волжский Волгоградской области на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015  
годов»; 

- Городским  Положением от 13.12.2013 № 13-ВГД «О бюджете городского округа – 
город Волжский Волгоградской области на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 
годов»; 

- Решением Волжской городской Думы от 12.12.2014 №108-ВГД «О бюджете 
городского округа – город Волжский Волгоградской области на 2015 год и на плановый 
период 2016 и 2017 годов»; 

- Городским Положением от 25.12.2008 № 412-ВГД «О бюджетном процессе в 
городском округе – город Волжский Волгоградской области»; 

- Регламентом исполнения муниципальной услуги по исполнению судебных актов по 
обращению взыскания на средства бюджета городского округа – город Волжский 
Волгоградской области, утвержденным приказом начальника управления финансов 
от 24.12.2010 № 44.   
 

3. Цели и задачи Программы 
 

        Основной целью Программы является исполнение статьи 242.5 Бюджетного кодекса РФ 
по исполнению судебных актов, предусматривающих взыскание за счет средств 
муниципальной казны по денежным обязательствам городского округа. 
 

                  4. Целевые индикаторы оценки достижения поставленных целей и задач 
  

 
 Цель и задача  

Целевой индикатор    Ед.    
измерения 

2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

Цель: Исполнение статьи 242.5 Бюджетного кодекса РФ 

Задача 1. Своевременное 
уведомление должника  в 
течение 5 рабочих дней о 
поступлении 
исполнительного 
документа и дате его 
приема к исполнению с 

Отношение своевременно 
направленных должнику 
уведомлений о 
поступлении 
исполнительных 
документов к общему 
числу  направленных 

% 100 100 100 

4 
 
приложением копии 
судебного акта и 
заявления взыскателя 
 

судом в управление 
финансов исполнительных 
документов 

Задача 2. Соблюдение 
сроков по исполнению 
исполнительных 
документов 

1.  

Отношение своевременно 
исполненных 
исполнительных  
документов  к общему 
числу  направленных 
взыскателем  в управление 
финансов исполнительных 
документов  

% 100 100 100 

 
 
 

5 
 

5. Перечень мероприятий Программы, показателей результативности выполнения Программы 
 

Наименование мероприятия Объем финансирования, руб. Показатели результативности выполнения мероприятия 
всего в том числе по годам  наименование 

показателя  
единиц

а 
измере

ния 

значение показателей 
2013 год 

 
 

2014 год 
 
  

2015 год 
 
  

За 
предшест
вую-щий 

год 

2013 год 2014 год 2015 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 
 
1. Цель:  исполнение статьи 242.5 Бюджетного кодекса РФ по исполнению судебных актов, предусматривающих взыскание за счет средств муниципальной 
казны по денежным обязательствам городского округа 
 
 
1.1. Задача: Своевременное уведомление должника (не позднее пяти рабочих дней после получения исполнительного документа) о поступлении 
исполнительного документа и дате его приема к исполнению с приложением копии судебного акта и заявления взыскателя. 
   
1.1.1. Проведение 
мониторинга с целью 
контроля за соблюдением  
своевременного 
направления должнику 
уведомления о 
поступлении 
исполнительного 
документа и дате его 
приема к исполнению с 
приложением копии 
судебного акта и заявления 
взыскателя 
 

 
0 

    
0 

 
0 

 
0 

Отношение 
своевременно 
направленных 
должнику 
уведомлений о 
поступлении 
исполнительных 
документов к 
общему числу  
направленных 
судом в 
управление 
финансов 
исполнительных 
документов 

 
% 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

6 
 

1.2. Задача: Соблюдение сроков, установленных в соответствии со статьей 242.5 Бюджетного кодекса РФ, по исполнительным документам.  
1.2.1. Своевременная 
и полная выплата 
управлением 
финансов 
исполнительных 
документов 
 

 КБК 7500113ДИОГ000831 
 

 
 142 701 783,98 

 
 63 184 283,98        

 
40 000 000,00 

 
39 517 500,00 

Отношение 
недопущенных 
нарушений по срокам 
исполнения 
исполнительных  
документов к общему 
числу  направленных 
судом в управление 
финансов 
исполнительных 
документов 

 
% 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
6. Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

 
№  
п/п 

Наименование  
 мероприятия  

  Сумма   
затрат на 
год, руб. 

Нормативные правовые   
акты, закрепляющие        
полномочия органов    
местного  
самоуправления на  
проведение данного    
мероприятия, 
нормативные        
правовые  акты, 
используемые при 
расчете    
затрат 

Расчет затрат, руб. Направление   
расходования 
средств 

Наименование    
показателя     
результативности    
выполнения      
мероприятия     

Значение  
показателя 
результати
вности   
и 
методика 
его        
расчета, %   

1 2 3 4 5 6 7 8 
на 2013 год 

 1. Своевременное и 
полное 
исполнение 
исполнительных 
документов 

63 184 283,98 Городское  Положение 
 от 28.12.2012 № 331-ВГД 
«О бюджете городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области 
на 2013 год и на 

1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
межрегионгаз Волгоград» - 
21 276 476,43 рубля. 
2. Общество с ограниченной 
ответственностью  

исполнение 
исполни-
тельных 
документов 

Отношение 
недопущенных 
нарушений по 
срокам 
исполнения 
исполнительных  

 
100 



4 Волжский муниципальный вестник

6 
 

1.2. Задача: Соблюдение сроков, установленных в соответствии со статьей 242.5 Бюджетного кодекса РФ, по исполнительным документам.  
1.2.1. Своевременная 
и полная выплата 
управлением 
финансов 
исполнительных 
документов 
 

 КБК 7500113ДИОГ000831 
 

 
 142 701 783,98 

 
 63 184 283,98        

 
40 000 000,00 

 
39 517 500,00 

Отношение 
недопущенных 
нарушений по срокам 
исполнения 
исполнительных  
документов к общему 
числу  направленных 
судом в управление 
финансов 
исполнительных 
документов 

 
% 

 
100 

 
100 

 
100 

 
100 

 
6. Обоснование потребности в необходимых ресурсах  

 
№  
п/п 

Наименование  
 мероприятия  

  Сумма   
затрат на 
год, руб. 

Нормативные правовые   
акты, закрепляющие        
полномочия органов    
местного  
самоуправления на  
проведение данного    
мероприятия, 
нормативные        
правовые  акты, 
используемые при 
расчете    
затрат 

Расчет затрат, руб. Направление   
расходования 
средств 

Наименование    
показателя     
результативности    
выполнения      
мероприятия     

Значение  
показателя 
результати
вности   
и 
методика 
его        
расчета, %   

1 2 3 4 5 6 7 8 
на 2013 год 

 1. Своевременное и 
полное 
исполнение 
исполнительных 
документов 

63 184 283,98 Городское  Положение 
 от 28.12.2012 № 331-ВГД 
«О бюджете городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области 
на 2013 год и на 

1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
межрегионгаз Волгоград» - 
21 276 476,43 рубля. 
2. Общество с ограниченной 
ответственностью  

исполнение 
исполни-
тельных 
документов 

Отношение 
недопущенных 
нарушений по 
срокам 
исполнения 
исполнительных  

 
100 

7 
 

плановый период 2014 и 
2015 годов» 
 

«ЛУКОЙЛ – 
Теплотранспортная 
компания» -                 
37 830 121,10 рубля. 
3. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
«МИГ» -                        
2 968 450,53 рубля. 
4. Общество с ограниченной 
ответственностью               
«СОЮЗ ЖК» -                   
879 783,78 рубля. 
5. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ЖилКомСфера» -  
66 770,19 рубля. 
6. Индивидуальный 
предприниматель Постолов 
Владимир Ильич – 
162 481,95 рубля. 
7. ИФНС России по 
Волгоградской области в            
г. Волжскому –                       
200,00 рубля. 
 

документов  к 
общему числу  
направленных 
судом в 
управление 
финансов 
исполнительных 
документов 

на 2014 год 
 Своевременное и 

полное 
исполнение 
исполнительных 
документов 

40 000 000,00 Городское  Положение 
 от 13.12.2013 № 13-ВГД 
«О бюджете городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области 
на 2014 год и на 
плановый период 2015 и 
2016 годов» 

Взыскание с казны 
городского округа в пользу 
ООО «Газпром 
межрегионгаз Волгоград» в 
порядке субсидиарной 
ответственности за МКП 
«Тепловые сети». 

исполнение 
исполни-
тельных 
документов 

Отношение 
недопущенных 
нарушений по 
срокам 
исполнения 
исполнительных  
документов  к 
общему числу  

100 

8 
 

 направленных 
судом в 
управление 
финансов 
исполнительных 
документов 

на 2015 год 
 Своевременное и 

полное 
исполнение 
исполнительных 
документов 

39 517 500,00 Решение Волжской 
городской Думы от 
12.12.2014 №108-ВГД «О 
бюджете городского 
округа – город Волжский 
Волгоградской области 
на 2015 год и на 
плановый период 2016 и 
2017 годов» 
 

1. Общество с ограниченной 
ответственностью «Газпром 
межрегионгаз Волгоград» - 
34 775 400,00 рублей. 
2. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«Управляющая компания 
«МИГ» - 2 371 050,00 
рублей. 
3. Общество с ограниченной 
ответственностью               
«СОЮЗ ЖК» -                   
1 580 700,00 рублей. 
4. Общество с ограниченной 
ответственностью 
«ЖилКомСфера» -   
790 350,00 рублей. 

исполнение 
исполни-
тельных 
документов 

Отношение 
недопущенных 
нарушений по 
срокам 
исполнения 
исполнительных  
документов  к 
общему числу  
направленных 
судом в 
управление 
финансов 
исполнительных 
документов 

100 

 
 

Источник финансирования – средства бюджета городского 
округа – город Волжский Волгоградской    области.   Предель-
ная   сумма    средств,    направляемых    на    выплату

исполнительных документов, рассчитана на основании ис-
ковых материалов истцов, направленных  в управление  фи-
нансов на  момент разработки проекта бюджета городского 
округа  2013-2015 гг. Объем средств по Программе подлежит 
уточнению в случае внесения изменений в решение о бюдже-
те на соответствующий финансовый год.

7. Механизм реализации

        Ведомственная целевая программа «Исполнение судеб-
ных актов по обращению  взыскания на средства  бюджета го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области на 
2013-2015 годы» разрабатывается и утверждается приказом 
начальника управления финансов. Исполнение исполнитель-
ных  документов производится на основании представленной  
должником информации об источнике образования задол-
женности, кодах бюджетной классификации РФ, по которым 
должны быть произведены расходы городского округа – город 
Волжский Волгоградской области по исполнению исполни-
тельных документов, платежного поручения на перечисление 
средств. Управление финансов своевременно производит 
расходы бюджета городского округа по исполнению исполни-
тельных документов.

           Программа реализуется управлением финансов. 
Управление финансов несет ответственность за достижение 
целей и задач Программы, а также показателей результатив-
ности. Финансовый контроль, контроль за целевым исполь-
зованием средств осуществляется управлением финансов. 
Финансирование мероприятий в целях реализации Програм-
мы осуществляется управлением финансов в соответствии 
с утвержденными показателями бюджета городского округа 
на текущий финансовый год. Управление финансов ежеквар-
тально до 15-го числа месяца, следующего за отчетным квар-
талом, представляет в управление экономики администрации 
городского округа – город Волжский Волгоградской области 
информацию о ходе реализации Программы. Годовой отчет о 
ходе реализации Программы представляется до 15 февраля 
года, следующего за отчетным, и включает в себя оценку эф-
фективности реализации Программы. 

8. Ожидаемые результаты

           В процессе реализации ведомственной целевой про-
граммы планируется достичь  следующие результаты:

            1) своевременное уведомление должника (не позднее 
пяти рабочих дней после получения исполнительного доку-
мента) о поступлении исполнительного документа и дате его 
приема к исполнению с приложением копии судебного акта и 
заявления взыскателя;

      2)  соблюдение сроков, установленных в соответствии со 
статьей 242.5 Бюджетного кодекса РФ по исполнению испол-
нительных документов.

Исполняющий обязанности 
начальника управления

Л.Р. Кузьмина

И Н Ф О Р М А Ц И О Н Н О Е    
С О О Б Щ Е Н И Е

о проведении аукциона 
по продаже права на заключение 

договора аренды земельного участка
в городе Волжском 

25 февраля 2015 года в 11 часов 
в помещении ДК “Волгоградгидрострой” 

по адресу: 
пл. Комсомольская, 1.

            
ЛОТ № 1. Продажа права на заключение договора аренды зе-

мельного участка с кадастровым номером 34:35:010101:1370, 
площадью 42788 кв. м, расположенного в границах городского 
округа – город Волжский Волгоградской области, между ул. 
Ташкентской, ул. Энтузиастов, ул. им. Калинина, ул. Олега 
Кошевого, город Волжский Волгоградской области, катего-
рия земель – земли населенных пунктов, вид разрешенного 
использования – земельные участки, предназначенные для 
размещения домов среднеэтажной застройки (строительство 
многоквартирных жилых домов), в границах, указанных в ка-
дастровом паспорте земельного участка.

Ограничения (обременения) в использовании земельного 
участка отсутствуют.

Параметры разрешенного строительства объекта: строи-
тельство 8 многоквартирных жилых домов с предельным ко-
личеством этажей – 3.

Максимальный процент застройки – 40 %, минимальный 
процент озеленения – 15 %, минимальные отступы от границ 
земельного участка до линии застройки в границах земельно-
го участка с учетом объездных дорог – 3 метра.

Технические условия подключения объекта капитального 
строительства к сетям инженерно-технического обеспечения 
и плата за подключение к ним: 

         - водоснабжение, водоотведение: согласно техничес-
ким условиям № 165 от 04.12.2014, выданным  МУП «Водо-
проводно-канализационное хозяйство» городского округа 
– город Волжский Волгоградской области;

         - газоснабжение: согласно техническим условиям № 
32/ТУ-17 от 20.01.2015, выданным ОАО «Газпром газораспре-
деление Волгоград»;

         - плата за подключение объекта капитального стро-
ительства к сетям инженерно-технического обеспечения: в 
соответствии с постановлением комитета тарифного регули-
рования Волгоградской области от 17.12.2014 № 52/5 «Об ус-
тановлении стандартизированных тарифных ставок и ставок 
за единицу максимальной мощности для определения разме-
ра платы за технологическое присоединение к электрическим 
сетям МКП «Волжские межрайонные электросети».

Срок аренды земельного участка: 3 года.
Начальная цена предмета аукциона (начальный размер го-

довой арендной платы): 2 570 000 рублей.
Земельный участок имеет неровную поверхность и час-

тично захламлен строительно-бытовыми отходами и древес-
но-кустарниковой растительностью, уборку и вывоз которых 
победитель аукциона осуществляет самостоятельно за счет 
собственных средств без возмещения затрат из бюджета го-
родского округа – город Волжский Волгоградской области.  

Примечание: 
1. Форма аукциона: открытый по составу участников и от-

крытый по форме подачи предложений о цене.
2. Организатор аукциона: комитет земельных ресурсов ад-

министрации городского округа – город Волжский Волгоград-
ской области.

3. Решение о проведении аукциона: постановление адми-
нистрации городского округа – город Волжский Волгоградс-
кой области от 23.01.2015 № 355.

4. Размер задатка для участия в аукционе: 50 % от началь-
ной цены предмета аукциона. Шаг аукциона: 5 % от начальной 
цены предмета аукциона.

5. Победителем аукциона признается участник аукциона, 
предложивший наибольшую цену за предмет аукциона.

6. В случае отказа победителя аукциона от подписания про-
токола по итогам аукциона, задаток ему не возвращается.

7. Срок заключения договора аренды земельного участка: 
не ранее чем через 10 дней со дня размещения информации о 
результатах аукциона на официальном сайте Российской Фе-
дерации в сети Интернет. В случае отказа победителя аукци-
она от заключения договора в вышеуказанный срок, задаток 
ему не возвращается.

8. Срок оплаты оставшейся части цены предмета аукцио-
на: не позднее 5 банковских дней со дня заключения договора 
аренды земельного участка.

9. Существенные условия договора аренды земельного 
участка:

9.1. За первый год аренды земельного участка годовая 
арендная плата составляет сумму, сложившуюся по результа-
там проведенного аукциона.

9.2. Годовая арендная плата, начиная со второго года 
аренды земельного участка, рассчитывается арендодателем 
в соответствии с Городским Положением от 25.07.2008 № 
367-ВГД. «О порядке определения размера арендной платы 
за земли, находящиеся в границах городского округа – город 
Волжский Волгоградской области».

10. Для участия в аукционе заявители представляют в уста-
новленный настоящим информационным сообщением о про-
ведении аукциона срок следующие  документы:

10.1. заявка (2 экз.) на участие в аукционе по установленной 
форме с указанием реквизитов счета для возврата задатка:

В комитет земельных ресурсов
администрации городского округа – г. Волжский

ЗАЯВКА НА УЧАСТИЕ В  АУКЦИОНЕ
по продаже права на заключение договора аренды 

земельного участка

«        »                      _
__________________________________________________

______________________________
(полное наименование юридического лица, подавшего за-

явку, свидетельство о регистрации, почтовый адрес, тел.    или 
фамилия, имя, отчество, паспортные данные, адрес физичес-
кого лица, подавшего заявку, тел.),

именуемый   далее Претендент,  в  лице_________________
____________________________,

                                                                                                           
Ф.И.О. ,  должность действующего на основании  __________
____________________________________________.

Принимая решение об участии в аукционе по продаже 
права на заключение договора аренды земельного участка 
с кадастровым номером 34:35:010101:1370, расположенного 
между ул. Ташкентской, ул. Энтузиастов, ул. им. Калинина, 
ул. Олега Кошевого, г. Волжский, Волгоградская область, 
площадь земельного участка 42788 кв. м, категория земель 
– земли населенных пунктов, разрешенное использование – 
земельные участка, предназначенные для размещения домов 
среднеэтажной застройки (строительство многоквартирных 
жилых домов), в границах, указанных в кадастровом паспорте 
земельного участка,


